
REPUBUQUE DU CAMEROUN 
Paix - Travail -Patrie 

MINISTERE DE L' ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

SECRETARIAT GENERAL 

REPUBUC OF CAMEROON 
Peace - Work - Fatherland 

MINISTRY OF HIGHER EDUCATION 

SECRETARIAT GENERAL 

DEPt:rr OF UNIVERSITY ACCREDITATIONS AND QUALITY 

r 7 Jb~A rl3 JUIN 2022 

DIRECTION DES ACCREDITATIONS UNIVERSITAIRES ET DE LA QUALITE 

~oE~~~~,~;u~:meot eo ~"~i:e ~o~ée ~uOoyd~ de o,::,·~~~~~oi:.~ ~:,5~T~) de l' lostitut Uoivmitake de 
Technologie (~UT) de l'Université de Douala, et fixant le nombre de places offi es, au t itre de l'année académique 2022/2023. 

LE MINISTRE D'ETAT, MI NISTRE DE L' ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

Yu la Constitution ; 
Yu la loi n° 200 1/005 du 16 avri l 200 1portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Yu le décret n° 2018/190 du 02 mars 20 18 modifiant et complétant certaines dispos itions du décret no 2011 /408 du 09 décembre 20 I l 

portant organisation du Gouvernement; 
Yu le décret n° 201 1/408 du 09 décembre 20 I l portant organisation du Gouvernement ; 
Yu le décret n° 2018/191 du 04 janvier 20 19 portant réaménagement du Gouvernement ; 
Yu le décret .n° 93/026 du 19 Janvier 1993, portant création des Universités; 
Yu le décret n° 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret n° 93/027 du 19 janvier 1993 

portant dispositions communes aux Universités ; 
Yu le décret n° 93/030 du 19 janvier 1993 , portant organisation administrative et académique de l'Université de Douala; 
Yu le décret n° 93/032 du 19 janvier 1993 fixant le régime financier applicable aux Universités; 
Yu le décret n° 2005/383 du 17 octobre 2005 fixant les règles financières applicables aux Universités; 
Yu le décret n° 2012/433 du 1er octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement Supérieur; 
Yu le décret n° 2019/3 78 du Il juillet 2019 portant nomination du Recteur de l'Université de Douala ; 
Vu le décret n° 2012/366 du 06 août 2012 portant nomination de responsables dans les Universités d'Etat; 
Yu le décret n° 20 13/0891 /PM du 12 mars 20 13 portant no mi nation de responsables au Ministère de l' Enseignement Supérieur ; 
Yu l'arrêté n° 008/CAB/PR du 19 janvier 1993, portant création d ' Instituts Universitaires de Technologies (IUT) au sein des Universités; 
Yu l'arrêté n° 009/CAB/PR du 19 janvier 1993 portant organisation de l' Institut Universitaire de Technologie de Douala de l'Université 

de Douala ; 
Yu la décis ion n° 18220053/MlNESUP/SG/DAUQ/SDEAC/SE du 16 mars 2022 fixant le calendrier des concours d'entrée dans les 

Établissements des Universités d'État du Cameroun, et Ecoles sous tutelle académique du MINESUP au titre de l'année académique 
2022-2023. 

DECIDE: 

Article 1er :-Un recrutement en première année du cycle de Brevet de Technicien Supérieur (BTS) est 
ouvert à l' Institut Universitaire de Technologie de l'Université de Douala (IUT) pour le compte de 
l ' année académique 2022/2023 dans les spécialités spécifiées à l'article 3 ci-dessous. 

Article 2 : Le recrutement vis~ à l' article 1er ci-dessus est ouvert aux camerounais des deux (02) sexes et 
aux candidats étrangers et se fait sur étude de dossier. 

Article 3 : Le nombre total de places offertes est égal à Sept cents (700) places réparties comme suit par 
mention: 

FI LI ERES SPECIALITES 
NOMBRE DE 

DIPLOMES OU TITRE REQUIS 
; PLACES 

G énie Electrique Electrotechnique (ET) 80 

Mécatronique (MECA) 50 
Génie Mécl!nique et 

Construction Mécanique (CM) 30 Bac. C, D, E, FI, F2, F3, F4, F5; BT; 
Productiq ue MA ; GCEIAL; Tout autre diplôme admis 

Fabrication Mécanique (FM) 30 en équivalence ou en dispense 
Génie Thermique Froid et Climatisation (FC) 30 

Génie Informatique Informatique Industrielle et Automatisme (liA) 70 

C ommerce- Vente Markéting - Commerce - Vente (MCV) 70 

Comptabilité et Gestion des Entreprises (CGE) 160 Bac. A, B, C, D, CG, ACA, SES, FIG, 
Gestion Logistique et Transport (GLT) 80 ACC ; GCE/AL; Tout autre diplôme 

Gestion admis en équivalence ou en dispense Banque et Finance 60 

Assistant Manager 40 

TOTAL 700 

Page 1 sur 2 

gr
ou

pe
 in

fo
s c

on
co

ur
s e

du
ca

tio
n 

65
55

14
66

7

PREPA CONCOURS au  655514667 www.infosconcourseducation.com  
ENAM ENSET ENS EAMAU IDE FMSB FASA IUT ESSTIC EGEM ENSTP ENSP ESSEC ISSEA  IFORD... 



gr
ou

pe
 in

fo
s c

on
co

ur
s e

du
ca

tio
n 

65
55

14
66

7

PREPA CONCOURS au  655514667 www.infosconcourseducation.com  
ENAM ENSET ENS EAMAU IDE FMSB FASA IUT ESSTIC EGEM ENSTP ENSP ESSEC ISSEA  IFORD... 




